
متولی فرهنگ یا وزیر صمت؟

مشکل پیرامون نوعی بهم ریختگی کاری در بین مدیران 
سطح میانی از بعضی اعضای کابینه گرفته تا مسئولان 
پایین‌دستی در این است که انتخابشان برای تصدی بر 
اساس ظواهر امر صورت گرفته و یا خوش‌خدمتی‌هایی 
در بستر انتخابات که امروز با نزدیک شدن به اسفندماه 
1402 و آغاز سال 1403 بازار آن هرروز داغ‌تر از روز 
قبل می‌شود؛ زیرا به‌نوعی سرمایه‌گذاری پرمنفعتی برای 
بعضی‌ها در گذشته بوده است و هیچگونه ریسک و هزینه 
مادی هم ندارد و تنها نیازمند تظاهر در اعمال و رفتاری 
می‌باشد که به صورتی نهادینه شده است و اگر ناظران 
بالادستی یعنی شورای انقلاب و مجلس قانون‌گذار 
اندکی از وقت خود را به‌جای تدوین مقررات شرایط 
انتخاب شونده و انتخاب‌کننده که هردو از اعضای یک 
کشورند و یک نوع پروانه شناسایی به نام کارت ملی 
دارند، صرف توجه به این مسئله پیش‌پاافتاده می‌کردند 
قطعا علاوه بر انتخاب نمایندگان مجلس پیرامون انتصاب 
بعضی مدیران خادم و توانا به موفقیت‌های قابل توجهی 
دست می‌یافتند تا یک وزیر همان می‌بود که باید 
باشد و معاونان، مدیران کل و مسئولان پایین‌دستی 
هم از همان قماش چون رجایی‌ها و باهنرها انتخاب و 
انتصاب می‌شدند. اگرچه این اتفاق تأسف‌بار در دوران 
هشت‌ساله دولت‌های یازدهم و دوازدهم به‌صورت 
گسترده افتاد تا وزیری به مدت چهار سال و اندی یکی 
از وزارتخانه‌های پراهمیت را به چالش بکشد و باعث 
شود تا همه دستگاه‌های تحت سیطره‌اش علاوه بر 
افول کاری به‌نوعی ورشکستگی اقتصادی و اجتماعی 
دچار شوند زیرا این مقام باری از عقده‌های درونی را 
نسبت به جریان فردی که اتفاقا زیاد هم با طیف بستر 
مدیریت خود سازگار نبود بر سر تشکیلات بی‌زبانی 
فرود می‌آورد تا ساخت مسکن مهر نیمه‌کاره در سطح 
کشور به انحطاط کشیده شود و ناوگان هوایی باسابقه 
شصت‌ساله که روزگاری تنها اسکادران هوایی موفق 
در غرب آسا بود و پا به پای پان آمریکن و لوفت هانزا 
آسمان دنیا را درمی‌نوردید امروز زمین‌گیر شود و ابراز 
ورشکستگی کند و صندلی پروازهای داخلی در کشور 
کیمیا گردد و بالطبع اسکادران زمینی هم به همین 
سرنوشت شوم دچار شود تا جامعه برای رفت‌وآمد در 
سطح کشور به‌ناچار از وسیله نقلیه شخصی و خطرات 
مبتلا به آن در جاده‌های ناامن از زیرساخت کهنه و 
فرسوده استفاده کنند و یک خانواده چهارنفره که برای 
زیارت با زحمت به مشهد مقدس رفته‌اند برای بازگشت 
به اصفهان ناچار شوند دست به دامان خودروهای کوچک 
کرایه‌ای با پرداخت مبلغ ده میلیون تومان کرایه شوند! 
که خلاصه تمام این چالش‌ها حاصل غمباری از دولت 
یازدهم و وزیری است که بر اریکه وزارت راه و شهرسازی 
نشسته بود تا زمانی که خبرنگاری در پاستور پس از 
پایان جلسه هیئت دولت با سؤال‌هایش او را به چالش 
نقد کشید، میکروفون را از دست بگیرد و به گوشه‌ای 
پرتاب کند و او را مورد اهانت لفظی قرار دهد! و امروز 
جامعه هشتادوپنج میلیونی کشور تقاص نابخردی و 
انتخاب ناصحیح را توسط کابینه‌های یازدهم و دوازدهم 
بدهند که این یکی از همان انتخاب‌های جریانی و بدون 
ضابطه است؛ اما تا امروز هیچ ترک فعلی به این گروه 
تعلق نمی‌گیرد تا بازهم سودای حضور به سرشان بزند. 
حالا و پس از گذشت دو سال از حضور دولت سیزدهم 
با نمایش یک تبلیغات توسط وزیر فرهنگ، خاطره‌ای 
از زمان دولت‌های نهم و دهم را تداعی می‌کند که 
گروهی برای برگزاری نمایشگاه صنایع‌دستی اصفهان 
توسط هواپیما عازم چین می‌شوند تا در بین مسیر شاهد 
باشند شخصی از مسئولان اعزام این گروه از نماینده بدنه 
دولت در اصفهان سجاده را در وسط راهروی هواپیما 
پهن می‌کند که یکه و تنها به ادای فریضه نماز بپردازد 
درحالی‌که تشخیص قبله ناممکن است اما مدیران 
بالادستی ساده‌دل وقتی عملش را می‌بینند ابزاری برای 
سکوی پروازمی شود و از آن به بعد پله‌های نردبان ترقی 
را یک‌درمیان طی تا وقتی به وزارت رسید این روش را 
به‌گونه‌ای دیگر ادامه دهد. تولید کاغذ برای کتاب‌های 
درسی که عمده مصرف آن در کشور است به‌صورت عامل 
به عهده وزارت صمت می‌باشد که منافع معنوی آن به 
وزارت آموزش‌وپرورش می‌رسد؛ اما وزیری دیگر ضمن 
زمین گذاشتن وظایف اصلی درحالی‌که اکثر چالش‌های 
نشر آن در دامنه مطبوعات چند سالی است به زمین 
‌مانده و نمونه‌اش از پا افتادن رسانه‌های مکتوب و نشر 
کتاب است و طی این سال‌ها نه‌تنها تولیدکننده محتوا 
بلکه رده‌های میانی آن یعنی لیتوگراف ها، چاپخانه‌ها، 
تولید و توزیع و درنهایت مخاطبان تهیدست را به 
خاک سیاه نشانده تا این محصولات فرهنگی پرور را به 
کالایی در رده آخر صف خارج از سبد معیشتی جامعه 
تبدیل کند و قیمت هر کیلو کاغذ آن که بدون مطالعه 
مخاطبان به باطله تبدیل می‌شود برای تولید محصولاتی 
چون مقوا و شانه تخم‌مرغ بازار خوبی داشته باشد. آقای 
وزیر انحصاری سینما و جشنواره بداند در هیچکدام از 
وظایف قانونی خود به‌جز حواشی تولید کاغذ و شاید 
سینما و جشنواره موفق نبوده‌اند و در این زمینه خاص 
هم مستندسازان که می‌توانند راویان صادقی برای انتقال 
تحولات مثبت به نسل‌های آینده باشند براثر بی‌توجهی 
مدیریت‌ها برای تأمین معاش روزمره به کارهایی چون 
رانندگی آژانس، کار در فست فود فروشی و درنهایت 
پرستاری از سالمندان می‌پردازند. آقای وزیر باید بدانند 
تولید کاغذ وظیفه وزارت صمت است و وزارت فرهنگ 
باید به استفاده بهینه از آن برای ارتقاء جامعه در مسائل 
اجتماعی با بعد فرهنگی بپردازد تا محتوای ارزشی برای 
درج در این کاغذها فراهم شود درحالی‌که تمام هم 
دوساله خود را وقف سینما و جشنواره کرده‌اند که کشور 
از آن‌سو براثر بی اوجی فرهنگی از کمبود ابزار طبیعی 
تولید اکسیژن و هوای پاک یعنی درخت و اشجار مختلف 
رنج می‌برد که حالا تمامی آحاد جامعه آگاه‌اند یکی از 
اصلی‌ترین مواد اولیه برای تولید کاغذ همین درختان 
بی‌زبان هستند و اگر قرار باشد کشور در تولید کاغذ 
خودکفا شود پس از یکی دو سال با نقصان و کمبود مواد 
اولیه آن مواجه خواهید شد و این امر می‌تواند جنگل‌های 
موجود را هم به خطر بیندازد؛ بنابراین آیا بهتر نیست به 
همین دلایل ظاهری و پیش‌پاافتاده هم که شده اوقاتشان 
را صرف ارتقاء فرهنگ و فرهنگ‌سازی کنند و به فریاد 
زیرمجموعه خود یعنی رسانه‌های مختلف، مستندسازان، 
کتاب و کتاب‌خوانی و درنهایت ارشاد برسند که در تیتر 
وزارتخانه شما مغبون واقع شده‌اند و این کالا را هم 
می‌توان همچون برنج و روغن از خارج از کشور تهیه کرد 

تا خسارات کلانی بر آب‌وهوا تحمیل نشود.

بی‌توجهی تا کی؟!

لایحه بودجه 1403 که از سوی دولت به مجلس داده 
شده بود و کلیات آن در کمیسیون تلفیق تصویب شده 

بود، دیروز در صحن علنی مجلس رد شد.
دلیل رد کلیات لایحه بودجه 1403 مسئله همسان سازی 
حقوق بازنشستگان است که دولت آن را به دلیل نبود 

منابع نمی‌توان اجرا کند.
رئیس مجلس شورای اسلامی در جلسه دیروز مجلس در 
همین باره گفت: سازمان برنامه و بودجه باید به صورت 
کتبی منابع همسان‌سازی حقوق بازنشستگان در لایحه 

بودجه سال آینده را بپذیرد.
محمدباقر قالیباف خطاب به سازمان برنامه و بودجه 
بیان کرد: انتظار داریم در بحث همسان‌سازی حقوق 
بازنشستگان به صورت شفاف توضیح دهید، هم اکنون به 
صورت کتبی به شورای نگهبان نامه زدید که در برنامه 
هفتم توسعه، همسان‌سازی بازنشستگان مشمول بار مالی 
بوده و این مشکل ایجاد می‌کند باید روشن باشد که آیا 

دولت این موضوع را می‌پذیرد و اجرایی می‌کند؟

اظهار  ادامه  در  وی 
دیگر  سوی  از  کرد: 
احکام  جهت‌گیری 
بودجه باید به سمت 
برنامه باشد. بحث 
از  انرژی یکی  ناترازی 
است  مهم  موضوعات 
که آن طور که باید در 
این زمینه جهت‌گیری 
نشده است. در نهایت 
رئیس  منظور  داوود 
بودجه  و  برنامه  سازمان 

در پاسخ به تذکر رئیس مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: 
بنده به صورت کتبی ۵۰ همت برای همسان‌سازی حقوق 

بازنشستگان در لایحه بودجه سال آینده را می‌پذیرم.
با ین وجود کلیات لایحه رد شد و پس از آن رئیس مجلس 
شورای اسامی گفت: دولت 7 روز فرصت دارد اصلاحات 

بودجه را انجام دهد 
مجلس  به  را  آن  و 

بازگرداند.
قالیباف  باقر  محمد 
افزود: براساس آئین 
نامه داخلی مجلس، 
دولت 7 روز فرصت دارد 
اصلاحات را انجام دهد و 

به مجلس بازگرداند.
شورای  مجلس  رئیس 
داد:  ادامه  اسامی 
من از آقای منظور و 
دوستانمان در دولت خواهشی دارم؛ با توجه به اینکه وقت 
ما تنگ است، برخی دوستان که حرف از دو دوازدهم می 

زنند، بدانند که وقت برای چنین کاری نیست.
وی تصریح کرد: ما باید بودجه 1403 به عنوان سال اول 
برنامه هفتم را محکم و دقیق به سرانجام برسانیم لذا 

خواهش من این است که با توجه به اینکه اولین سال با 
استناد به ماده 182 آئین نامه داخلی برای اصلاح ساختار 
بودجه کار را پیش می بریم که باید از عدم تراز و کسری 

عملیاتی جلوگیری کند.
رئیس قوه مقننه، ادامه داد: با توجه به اینکه رأی گیری به 
اتمام رسیده به صراحت اعلام می کنم این لایحه کسری 
قابل توجهی دارد و در این بودجه پیش بینی حقوق 
بازنشستگان صورت نگرفته است که آن هم به کسری 
اضافه می شود اگر بخواهیم این موضع را منوط به محل 

مالیات بکنیم نیز اشکال بدتری به وجود می آورد.
قالیباف افزود: لذا بودجه کار تعاملی مجلس و دولت است 
و ما حتما باید کمک کنیم که این مسئله به درستی 
اصلاح شود و وقت نیز گرفته نشود، در طول یک هفته 
من و کمیسیون تلفیق در خدمت دولت خواهیم بود و 
کمک خواهیم کرد بودجه ای به مجلس بیاید که جهت 
 گیری داشته و تورم زا نبوده و قول های برنامه هفتم را نیز 

محقق کند.
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گزارش
لایحه بودجه 1402 به دولت بازگشت 

دلیل؛کسری و نادیده گرفتن همسان‌سازی حقوق بازنشستگان

امیر آشتیانی با اشاره به اینکه می‌توان از جنگنده یاسین در پشتیبانی نزدیک 
هوایی نیز استفاده کرد، گفت: یاسین قادر خواهد بود تا از انواع تسلیحات با 
هدایت اپتیکی و حرارتی در ماموریت‌‌های پشتیبانی نزدیک هوایی استفاده کند.

امیر سرتیپ آشتیانی وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح ضمن بازدید از 
مراحل آزمون‌های پروازی جت آموزشی یاسین با بیان اینکه یکی از دغدغه‌های 
نیروهای مسلح در راستای ارتقای آموزش خلبانی، تسلط بر انواع هواپیماهای 
کامل وزارت دفاع به زودی در حوزه آموزش خلبانان کشور مورد بهره برداری جنگنده  کلاس های مختلف است، افزود: این هواپیمای آموزشی با حمایت 

قرار گرفته و به تولید انبوه خواهد رسید. امیر سرتیپ آشتیانی با بیان اینکه 
خلبانانی که با این هواپیما آموزش ببینند، قابلیت پرواز با جنگنده‌های نسل 
جدید را دارند، تاکید کرد: هواپیمای »یاسین« باعث کاهش مدت زمان 

آموزش‌های خلبانی و ارتقا این چرخه می‌شود.
وزیر دفاع با اشاره به اینکه می‌توان از این هواپیما در پشتیبانی نزدیک هوایی نیز 
استفاده کرد، اظهار داشت: یاسین قادر خواهد بود تا از انواع تسلیحات با هدایت 

اپتیکی و حرارتی در ماموریت‌‌های پشتیبانی نزدیک هوایی استفاده کند.

وزیر دفاع:

 تولید انبوه جت »یاسین« 
به‌ زودی محقق می‌شود

فرمانده کل سپاه گفت: شخصیت‌های دانشگاه علوم پزشکی 
بقیه‌الله )عج( در دانش پزشکی و پژوهشی در سطح کشورمان 
 بسیار تاثیرگذار هستند و برای ساختن ایران قدرتمند 

تلاش می‌کنند.
به گزارش سپاه نیوز، سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی 
فرمانده کل سپاه در جشنواره علمی تحقیقاتی باقرالعلوم که 
دیروز در مرکز همایش‌های صدرا برگزار شد، ضمن تسلیت ایام 
شهادت حضرت زهرا)س( اظهار کرد: حضرت امیرالمومنین)ع( 

چهره مردانه قرآن و حضرت زهرا)س( چهره زنانه قرآن است.
سرلشکر سامی با بیان اینکه افق‌های بسیار روشنی را در 
دانشگاه علوم پزشکی بقیه‌الله شاهدیم، ادامه داد: شخصیت‌های 
دانشگاه علوم پزشکی بقیه‌الله)عج( در دانش پزشکی و پژوهشی 

در سطح کشورمان بسیار تاثیرگذار هستند.
فرمانده کل سپاه به پیشرفت‌های علمی و پژوهشی در دانشگاه 
علوم پزشکی بقیه‌الله اشاره کرد و افزود: دانشجویان دانشگاه 
علوم پزشکی بقیه‌الله)عج( برای ساختن ایران قدرتمند تلاش 
می‌کنند و این جای شکرگزاری دارد. وی با بیان اینکه ما محکوم 
به پیروزی هستیم، تاکید کرد: برای اینکه یک حیات عزتمندانه 
و شریف داشته باشیم، باید پیشرفت کنیم؛ ما باید مدرن و 
پیشرفته باشیم تا در حوزه‌های مختلف علمی و فناوری، فرهنگ 

و تکنولوژی برای سایر ملت‌ها الگو باشیم.
فرمانده کل سپاه با اشاره به تاریخ پرافتخار ایران اسلامی در 
حوزه های مختلف گفت: دانش پزشکی در ایران ریشه عمیقی 
دارد و ابن‌سینا، زینت‌بخش و سرآمد این علم در جهان است 
 که با گذشت سال‌های بسیار، کتب او در دانشگاه‌های پیشرفته 

تدریس می‌شود.
سرلشکر سامی با بیان اینکه شاهد پیشرفت‌های چشمگیر 
پزشکی در کشور هستیم، اضافه کرد: زمانی نیازمند انبوه 
پزشکان پاکستانی و هندی بودیم و مردم برای درمان 
بیماران به خارج از کشور می‌رفتند اما با تمام جنگ روانی 
و تبلیغات منفی و دروغی که از مهاجرت انبوه پرستاران و 
پزشکان اعلام می‌کنند، پیشرفت‌های پزشکی ما بی‌نظیر 
بوده و همه معادلات برعکس شده است. وی افزود: پزشکان 
و پرستاران ما در خط مقدم مقابله با ویروس منحوس کرونا 
 حماسه‌ها آفریدند و ایثار و فداکاری کردند؛ آن‌ها در قلب خطر، 

زندگی کردند.
سرلشکر سلامی با اشاره به اقدامات برجسته دانشگاه بقیه‌الله در 
حوزه های مختلف گفت: دانشگاه و بیمارستان بقیه‌الله، حقیقتاً 
در عرصه‌های مختلف درخشیده‌اند اما جهان امروز جهان سرعت 

است و ما باید با سرعت پیش برویم.
سرلشکر سامی با بیان اینکه جهان در شرایطی قرار دارد که 
در جغرافیای عالم کشورهای ضعیف جایگاهی نخواهند داشت، 
افزود: امروزه در بخش پزشکی در جایگاهی قرار داریم که 
پزشکان، پرستاران و محققان ما در سطح بالایی قرار دارند و 
با تمام جنگ‌ها و تحریم‌های ناجوانمردانه، درمان شدن در ایران 
برای اغلب کسانی که ایران اسلامی را می‌شناسند یک مطلوبیت 
است. وی رشد علم را از اهداف اصلی دانشگاه علوم پزشکی 
بقیه‌الله برشمرد و گفت: اهداف جغرافیایی دانشگاه ها تنها محدود 
به دیوار دانشگاه نباشد و دانشگاه‌ها باید برای افزایش سطح علم 

و دانش به همه جهان متصل شوند.

سرلشکر سلامی:

کشورهای ضعیف در جغرافیای عالم جایگاهی نخواهند داشت
فرمانده سپاه محمد رسول الله تهران بزرگ گفت: پیکرهای ۲۸۰ شهید دفاع مقدس یکشنبه ۲۶ 
آذر در سالروز شهادت حضرت فاطمه زهرا )س( به‌طور همزمان در استان‌های سراسر کشور و تهران 

تشییع خواهند شد.
سردار حسن حسن‌زاده دیروز در نشست خبری مراسم وداع و تشییع پیکرهای مطهر ۲۸۰ شهید 
گمنام دفاع مقدس که در موزه دفاع مقدس و انقلاب اسامی برگزار شد بیان کرد: امسال برگزاری 
مراسم ‌تشییع شهدای گمنام با جنایات رژیم ‌صهیونیستی در غزه و به شهادت رساندن ‌مردم بی‌پناه 
و مظلوم عزه مصادف شده است؛ بنابراین مراسم امسال از این جهت با مراسم‌هایی که در سال‌های 
گذشته برگزار می‌کردیم، تفاوت دارد؛ چون ۶۰ روز است‌ که رژیم صهیونیستی مردم غزه را به صورت‌ 

مداوم بمباران می‌کند که بواسطه این جنایت‌ها بالغ بر ۱۸ هزار نفر از مردم غزه به شهادت رسیدند.
فرمانده سپاه محمد رسول الله تهران بزرگ با بیان اینکه تشییع شهدای گمنام می‌تواند اقدامی در 
حمایت از مردم مظلوم غزه و محکوم ‌کردن ‌جنایات رژیم ‌صهیونیستی هم باشد، توضیح داد: پیکرهای 
این شهدا یکشنبه ۲۶ آذر در سالروز شهادت حضرت فاطمه زهرا )س( به‌طور همزمان در استان‌های 
سراسر کشور و تهران تشییع خواهند شد. این ‌مراسم در تهران ساعت هشت صبح ‌از مقابل درب اصلی 

دانشگاه تهران به سمت معراج الشهدا با حضور امت شهیدپرور تهران تشییع خواهند شد.
فرمانده سپاه تهران بزرگ افزود: مراسم ‌وداع با پیکرهای این شهدا نیز شنبه ۲۵ آذر بعد از نماز مغرب 
‌و عشاء در موزه ملی انقلاب اسلامی و دفاع مقدس برگزار می‌شود که از این تعداد ۱۱۰ شهید در تهران 
و ۱۷۰ شهید هم ‌در سایر نقاط کشور ‌تشییع خواهند شد. سردار حسن‌زاده ادامه داد: این شهدای 
عزیز مربوط به مناطق عملیاتی مجنون، مهران‌، شلمچه، شرق دجله و بصره، سومار، جزابه، میمک، 
پنجوین‌، شرهانی‌، فکه، مهران و ‌خرمشهر هستند؛ مراسم ‌تدفین ‌این شهدای والامقام نیز هم از روز 
۲۷ آذر با فواصل زمانی مختلف برگزار خواهد شد. وی با بیان این‌که برای حضور مردم در این مراسم 
تمهیدات ترافیکی، امدادی و ایستگاه‌های صلواتی ‌پیش‌بینی شده  است، تصریح کرد: درخواست‌های 
زیادی برای تدفین شهدا به بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس واصل می‌شود که به همین 
‌منظور پیش‌بینی ‌می‌کنیم دو تا سه هفته مراسم ‌تدفین این شهدا زمان ببرد؛ تدفین شهدا در مدارس 
الزاما مطرح نیست، اما با این حال شهدای گمنام را بنابر درخواست‌هایی که برای برگزاری مراسم‌هایی 

در مدارس صورت ‌می‌گیرد، این اقدام انجام می‌شود.

جزئیات تشییع پیکرهای ۲۸۰ شهید دفاع مقدس تشریح شد

باردیگر استشمام عطر شهدا در کشور

 داوطلبان انتخابات مجلس 
از 15 دی باید وارد سامانه مالی انتخابات شوند

سخنگوی ستاد انتخابات کشور درباره بررسی صلاحیت داوطلبان مجلس گفت: از ۱۵ دی پیامکی برای نامزدها ارسال خواهد شد که 
با یک نام کاربری و رمز بتوانند وارد سامانه مالی انتخابات شوند.

محسن اسلامی سخنگوی ستاد انتخابات کشور دیروز در برنامه صبح بخیر ایران، گفت: نتایج نهایی بررسی صلاحیت داوطلبان در 
هیئت‌های نظارت استان تا ۱۴ دی ماه اعلام خواهد شد.

اسامی گفت: در ادبیات انتخابات ما ۴ واژه داریم. داوطلب، نامزد، منتخب و نماینده این واژه‌ها هستند. در قانون جدید یک 
واژه متقاضی داوزطلبی نیز در نظر گرفته شده که مرحله پیش ثبت نام را به خود اختصاص می‌دهد. تا ۱۴ دی ماه زمان بررسی 

صلاحیت‌ها در هیئت‌های نظارت استان، تحت نظارت شورای نگهبان است. بعد از آن نامزدها معرفی خواهند شد.
وی افزود: بر اساس ماده ۸۳ قانون جدید انتخابات مجلس شورای اسلامی، از زمان ثبت نام داوطلبان هر گونه تبلیغات از نوع مستقیم 
یا غیر مستقیم ممنوع است. به همین جهت توصیه ما این است که داوطلبان اجازه دهند تا بررسی صلاحیت کامل صورت بگیرد. 

اکنون اعتراضات در هیئت نظارت در حال بررسی است. به محض پایان این مرحله کلمه نامزد به این داوطلبان اطلاق خواهد شد.
اسلامی اظهار کرد: ما برنامه‌ای برای تبلیغات در صدا و سیما، فضای مجازی و دیگر فضاهای تبلیغاتی برای نامزدها در نظر گرفته‌ایم. 
منتها زمان این تبلیغات مشخص است. اکنون تناسبی شدن از قانون انتخابات مجزا شده است. اما در ماده ۸ اشاره می‌شود که احزاب 
و گروه‌های سیاسی دارای پروانه و مجوز قانونی هستند، می‌توانند اسامی مورد نظر خود را اعلام کنند، اما در زمانی که مرحله تایید 
صلاحیت به پایان رسیده باشد.  وی در ادامه گفت: فعالیت احزاب قوانین مشخصی دارد که احزاب بر اساس آن عمل می‌کنند. آن‌ها 
می‌توانند کنگره یا تجمع داشته باشند. منتها زمان طرح فهرست از جانب احزاب هنور فزا نرسیده است. احزاب و گروه‌های سیاسی 

می‌توانند به حمایت مالی از نامزدها بپردازند.
وی افزود: قانون شفافیت و نظارت بر تامین منابع مالی تبلیغات انتخابات در سال ۹۸ به تصویب رسیده است. بر طبق این قانون وزارت 
کشور باید یک سامانه مالی انتخابات شکل داده و در آن سامانه کلیه فعالیت‌های تبلیغاتی ثبت، ضبط، پایش و نظارت می‌شود. از 
۱۵ دی پیامکی برای نامزدها ارسال خواهد شد که با یک نام کاربری و رمز بتوانند وارد این سامانه شوند. در آن‌جا کلیه امور مربوط 
به انتخابات در حوزه مالی، مشخص است. منابع مالی می‌توانند از جانب خود فرد، یک شخص ایرانی حقیقی یا احزاب و گروه‌های 

سیاسی باشند.
وی افزود: بر طبق قانون شفافیت، هزینه‌ها در چهار محور هزینه برپایی ستاد انتخابات، هزینه تجمع عمومی، هزینه تبلیفات مجاز و 
هزینه حق الزحمه عوامل اجرایی دسته بندی می‌شوند. بر اساس ماده ۷ قانون شفافیت یک حساب وارد می‌شود که مختصا مربوط 
به تبلیغات انتخاباتی است. به این شکل و به واسطه ورود دقیق همه اطلاعات مالی در سامانه، پایش به صورت مداوم صورت گرفته 

و تخلفات بلافاصله گزارش خواهند شد.
اسامی اظهار کرد: بر اساس قانون، حداقل هزینه هر نامزد در حوزه انتخابیه می‌بایست توسط وزارت کشور تعیین شده و در هیئت 
مرکزی نظارت تایید شود. یعنی حوزه انتخابیه حداکثر سقفی دارد که ۲۰ درصد از آن می‌تواند توسط اشخاص حقیقی ایرانی یا احزاب 

تامین شود. همچنین ما به ازای نقدی هر نوع خدماتی باید در سامانه ثبت شود.
وی گفت: اکنون صدا و سیما به حوزه‌های انتخابیه فرکانس محلی داده است. همچنین بستری در سکوها برای تبلیغات انتخاباتی در 
نظر گرفته شده است. همه این‌ها کمک می‌کند که هزینه تبلیغات کاهش یابد و عدالت انتخاباتی در تبلیغات صورت بگیرد. بر اساس 

ماده ۷۴، دستگاه‌های دولتی باید ظرفیت‌های خود را برای تبلیغات در اختیار نامزدها قرار دهند.

 دولت و مجلس برای افزایش حقوق بازنشستگان 
به توافق رسیده بودند

رئیس کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۳ گفت: روز گذشته در نشستی با حضور رئیس سازمان برنامه و 
بودجه، نمایندگان دیوان محاسبات و مرکز پژوهش‌ها در مورد افزایش ۴۰ درصدی حقوق بازنشستگان 

و پیش‌بینی اعتبار ۵۷ هزار میلیارد تومانی به جمع‌بندی رسیده بودیم.
حمیدرضا حاجی بابایی در گفت و گو با ایرنا درخصوص لایحه بودجه ۱۴۰۳ اظهار داشت: دولت ۷ هزار 
میلیارد تومان در لایحه بودجه برای همسان سازی حقوق بازنشستگان پیش‌بینی کرده و لازم بود ۵۰ 
هزار میلیارد تومان به این عدد اضافه شود تا به حدود ۵۷ هزار میلیارد تومانی که در نشست جمع‌بندی 
شده بود، برسیم. وی ادامه داد: بودجه‌ای که دولت به مجلس ارسال کرده همانند تمامی بودجه‌های 
سنواتی گذشته دارای نکات مثبت و منفی است اما در این لایحه، دولت منابع را واقعی‌تر دیده است تا 
میزان نقدینگی کاهش پیدا کند. وی با تاکید بر اینکه دولت در این لایحه به موضوع اشتغال و همچنین 
ساماندهی کالابرگ توجه لازم را داشته است، افزود: البته ضعف‌هایی برای تطابق لایحه بودجه ۱۴۰۳ 

با برنامه هفتم توسعه وجود دارد که امکان اصلاح آن فراهم است.
رئیس کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۳ با اشاره به اینکه دولت سیزدهم تراز عملیاتی بودجه را به‌ درستی 
تدوین کرده است تا در سال آینده مشکلی از این حیث ایجاد نشود، تصریح کرد: برخی نگرانی ها در 
حوزه بازنشستگان یا مالیات‌ها باعث شد که نمایندگان در جله علنی امروز مجلس کلیات لایحه بودجه 
۱۴۰۳ را رد کنند و پس از مدت یک هفته با انجام اصلاحات دوباره در صحن مجلس مطرح می شود.

حاجی‌بابایی درباره تمهیداتی که دولت در حوزه مالیات در لایحه بودجه ۱۴۰۳ پیش‌بینی کرده است، 
عنوان کرد:‌ تاکید دولت در لایحه عدم افزایش مالیات‌های مردم، صنوف و تولیدکنندگان است و به‌ 
دنبال این است که از فرارهای مالیاتی جلوگیری کند که این موضوع شائبه‌هایی را در بین نمایندگان 
و مردم درخصوص ایجاد مودیان جدید مالیاتی ایجاد کرده بود. وی با اشاره به افزایش ۴۰ درصدی 
حقوق بازنشستگان در لایحه بودجه ۱۴۰۳ که مطابق با برنامه هفتم توسعه است، اظهار کرد: در 
نشستی که روز گذشته با حضور رئیس سازمان برنامه و بودجه، نمایندگان دیوان محاسبات کشور 
و مرکز پژوهش‌های مجلس و همچنین کارشناسان مربوطه برگزار شد این موضوع مورد بررسی قرار 
گرفت که درصورت محقق شدن این ۴۰ درصد افزایش حقوق بازنشستگان چه میزان منابع لازم است 

که در نهایت به عدد ۵۷ هزار میلیارد تومان رسیدیم.
نماینده مردم همدان در مجلس بیان کرد: البته دولت ۷ هزار میلیارد تومان در لایحه بودجه پیش‌بینی 
کرده و لازم بود ۵۰ هزار میلیارد تومان به این عدد اضافه شود تا به حدود ۵۷ هزار میلیارد تومانی که 
در نشست جمع‌بندی شده بود، برسیم. حاجی‌بابایی ابراز امیدواری کرد، در اصلاحاتی که در هفت روز 
آینده به صحن مجلس خواهد آمد این عدد نیز اصلاح شود. وی درباره رشد ۸ درصدی که در لایحه 
بودجه ۱۴۰۳ پیش‌بینی شده است، نیزخاطرنشان کرد: این رشد ۸ درصدی یک نماد است و منظور 
این نیست که در بودجه به این میزان رشد برسیم بلکه لازم است در برنامه توسعه هفتم این موضوع 

محقق شود چرا که ۲.۸ درصد رشد باید از طریق بهره‌وری به نتیجه برسد.

روزنامه نگار پیشکسوت
حسن  روانشید


